

ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO 2022

Con cifras comparativas al , 30 de Junio de 2021 (Expresado en Guaraníes)

ACTIVO	30/06/2022	30/06/2021	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	30/06/2022	30/06/2021
Activo Corriente	112.757.642.573	112.930.936.841	Pasivo Corriente	94.068.664.654	104.675.729.268
Disponibilidades (Nota 4)	9.210.849.104	13.552.515.712	Deudas Financieras	709.254.709	1.184.144.718
Inversiones (Nota 7)	39.352.741.507	30.850.697.495	Deudas con Asegurados	4.952.070.966	4.087.072.142
Créditos Técnicos Vigentes	38.624.784.109	37.826.909.792	Deudas por Coaseguros	2.898.522.797	2.430.455.227
Créditos Administrativos	4.391.644.317	5.135.144.545	Deudas por Reaseguros	12.931.247.415	20.234.767.182
Gastos Pagados por Adelantado	135.631.538	202.959.276	Deudas con Intermediarios	5.933.121.976	6.159.901.501
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	742.989.802	320.518.252	Otras Deudas Técnicas	4.219.805.890	4.753.456.697
Activos Diferidos	20.299.002.196	25.042.191.769	Obligaciones Administrativas	2.437.453.128	3.944.646.433
Activo No Corriente	11.172.374.975	15.777.651.404	Provisiones Técnicas de Seguros	48.308.524.412	52.725.861.341
Créditos Técnicos Vigentes	0	0	Provisiones Técnicas de Siniestros	7.532.923.994	5.095.820.718
Créditos Técnicos Vencidos	7.257.030.791	10.735.403.768	Utilidades Diferidas	4.145.739.367	4.059.603.309
Créditos Administrativos	0	0	Pasivo No Corriente	0	0
Inversiones	0	0	Deudas Financieras	0	0
Gastos Pagados por Adelantado	0	0	Deudas con Asegurados	0	0
Bienes y Derechos Recibidos en Pago	0	0	Deudas por Coaseguros	0	0
Bienes de uso	2.623.338.696	3.307.843.477	Deudas por Reaseguros	0	0
Activos Diferidos	1.292.005.488	1.734.404.159	Deudas con Intermediarios	0	0
			Otras Deudas Técnicas	0	0
			Obligaciones Administrativas	0	0
			Provisiones Técnicas de Seguros	0	0
			Provisiones Técnicas de Siniestros	0	0
			PASIVO TOTAL	94.068.664.654	104.675.729.268
			Patrimonio Neto		
			Capital Social (Nota 2)	50.899.700.000	39.499.700.000
			Cuentas Pendientes de Capitalización	26.889	6.400.026.889
			Reservas	2.075.629.105	998.822.994
			Resultados Acumulados	-24.788.325.238	-26.316.703.022
			Resultado del Ejercicio	1.674.322.138	3.451.012.116
			PATRIMONIO NETO TOTAL	29.861.352.894	24.032.858.977
TOTAL ACTIVO	123.930.017.548	128.708.588.245	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	123.930.017.548	128.708.588.245
CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS				30/06/2022	30/06/2021
Capitales Asegurados				33.134.195.724.219	33.717.905.254.587
Capitales Asegurados Cedidos				26.655.573.131.744	26.936.350.647.951
Cuentas de Orden y Contingencias				170.108.274.699	149.074.068.702
TOTAL CUENTAS DE ORDEN Y CONTINGENCIAS				59.959.877.130.662	60.803.329.971.240

C.P. Paola E. Pedrozo
Contadora General

Carlos F. Flecha V.
Gerente General

C.P. Ignacio Leguizamón
Síndico Titular

Abg. Francisco Aguilera S.
Presidente



ASEGURADORA PARAGUAYA S.A.E.C.A.
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADOS AL: 30 DE JUNIO DE 2022
Con cifras comparativas al 30 de Junio de 2021 (Expresado en Guaraníes)

	30/06/2022	30/06/2021
INGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN	99.419.128.755	87.161.317.848
Primas Directas	99.026.238.650	86.731.481.816
Primas Reaseguros Aceptados	392.890.105	429.836.032
Desafectación de Provisiones Técnicas de Seguros	0	0
EGRESOS TÉCNICOS DE PRODUCCIÓN	(32.649.310.850)	(31.030.658.311)
(-) Primas Reaseguros Cedidos	(32.649.310.850)	(31.030.658.311)
(-) Constitución de Provisiones Técnicas de Seguros	0	0
PRIMAS NETAS GANADAS	66.769.817.905	56.130.659.537
SINIESTROS	57.759.424.291	51.454.786.975
Siniestros	48.195.181.545	43.270.916.393
Gastos de Liquidación de Siniestros, Salvataje y Recupero	3.033.300.360	4.108.439.214
Participación Recupero Reaseguros Cedidos	0	0
Siniestros Reaseguros Aceptados	494.945.925	81.993.193
Constitución de Provisiones Técnicas de Siniestros	6.035.996.461	3.993.438.175
RECUPERO DE SINIESTROS	(17.276.842.438)	(27.618.923.925)
(-) Recupero de Siniestros	(1.770.441.436)	(2.691.244.915)
(-) Siniestros Recuperados Reaseguros Cedidos	(11.907.507.817)	(19.767.155.496)
(-) Participación Recupero Reaseguros Aceptados	0	0
(-) Desafectación de Provisiones Técnicas por Siniestros	(3.598.893.185)	(5.160.523.514)
SINIESTROS NETOS OCURRIDOS	40.482.581.853	23.835.863.050
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA BRUTA	26.287.236.052	32.294.796.487
OTROS INGRESOS TÉCNICOS	11.520.048.353	11.052.417.643
Reintegro de Gastos de Producción	4.994.662.252	4.486.380.742
Otros Ingresos por Reaseguros Cedidos	3.115.542.816	3.542.044.166
Otros Ingresos por Reaseguros Aceptados	0	0
Desafectación de Previsiones	3.409.843.285	3.023.992.735
OTROS EGRESOS TÉCNICOS	(40.217.963.241)	(41.142.036.966)
(-) Gastos de Producción	(16.439.278.922)	(16.470.190.657)
(-) Gastos de Cesión de Reaseguros	(1.937.942.981)	(2.401.953.344)
(-) Gastos de Reaseguros Aceptados	0	0
(-) Gastos Técnicos de Explotación	(18.582.698.730)	(16.230.653.977)
(-) Constitución de Previsiones	(3.258.042.608)	(6.039.238.988)
UTILIDAD / PÉRDIDA TÉCNICA NETA	(2.410.678.836)	2.205.177.164
INGRESOS DE INVERSIÓN	7.278.955.794	11.374.202.243
(-) GASTOS DE INVERSIÓN	(5.138.051.348)	(10.083.944.157)
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA SOBRE INVERSIONES	2.140.904.446	1.290.258.086
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS (NETOS)	2.030.275.352	650.926.207
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA ANTES DE IMPUESTOS	1.760.500.962	4.146.361.457
Impuesto a la Renta	86.178.824	695.349.341
UTILIDAD / PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO	1.674.322.138	3.451.012.116



C.P. Paola E. Pedrozo
Contadora General

Carlos Flecha
Gerente General

C.P. Ignacio Leguizamón
Síndico Titular

Abg. Francisco Aguilera S.
Presidente